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STATISTIQUES FRANCO - SUISSES
Commerce extérieur français Commerce extérieur suisse

(d'après les statistiques douanières françaises) (d'après les statistiques douanières suisses)

(en millions de francs français) (en milliers de francs suisses)

Importations Exportations Balance Importations Exportations Balance

Total 1 955 1.247.716 1. 161. 180 - 86.536 6.401. 186 5.622.204 — 778.982
Moy. mens. 1955 103.976 96.765 - 7.211 533.432 468.517 - 64.915

Janvier 1956 94.556 82.868 - 1 1.688 535.637 427. 185 - 108.452
81.679 1 12.356 + 30.677 503.223 463.676 - 39.547

Mars 1 956 129.779 98. 186 - 31.593 627.344 534.921 - 92.423
Avril 1956 124.844 96.539 - 28. 305 614.590 467. 281 — 147.309
Mai 1956 128.631 91. 150 - 37.481 627. 540 493.289 - 134.251

Juin 1956
juillet 1956

133.355 96.718 - 36.637 637.050 515.917 -121.133
131.712 96. 1 17 - 35.595 644.895 520.997 - 123.898
120.488 82. 680 - 37.808 625.615 454.146 - 171.469

Septembre 1956
Octobre 1956

123.766 83.850 - 39.916 635.505 535.987 — 99.518
148.788 97. 1 50 - 51 .638 698. 159 615.252 — 82.908

Novembre 1956 134.085 99.500 - 34.585 713.478 580.825 — 132.653
Décembre 1956 131.807 94. 425 - 37. 382 734.872 593.922 - 140.950

Total 1956 1.514. 167 1. 100.862 — 413.305 7 596.967 6.203.459 — 1.393 508

Moy. mens. 1956 126. 181 91.738 - 34.443 633.080 516.955 - 1 16. 125

Janvier 1 957 162.422 101.207 — 61.215 740.469 488.075 -252.394

Commerce franco-suisse
(d'après les statistiques douanières suisses)

France -j- Sarre
(en milliers de fr. s.)

Outre-mer
(en milliers de fr. s.)

Total
(en milliers de fr. s.)

Exportations

françaises

Exportations

suisses

Balance
commerciale

française

Exportations

françaises

Exportations

suisses

Balance
commerciale

française

Exportations

françaises

Exportations

suisses

Balance
commerciale

française

Total 1955
Moy. mens. 1955

845.790
70.482

390.227
32.519

+ 455.563
+ 37.963

29.940
2.495

50.654
4.221

— 20.714

- 1.726
875.731
72.978

440. 881
36.740

+ 434.850
+ 36.238

Juillet 1956
Août 1956
Septembre 1956
Octobre 1956
Novembre 1956
Décembre 1956

79.309
66.993
75.528
87. 829
85.392
90.018

46.718
40.320
43.551
50.951
47. 282
54.436

+ 32.591
+ 26.673
+ 31.977
+ 36.879
+ 38.110
+ 35.582

1.596
1. 336
1.760
2. 595
2.945
3. 205

5.085
3. 238
3.726
4.535

' 5.251
6.679

- 3.488

- 1.902

- 1.966

- 1.940

- 2.306

- 3.474

80.906
68. 329
77. 288
90.424
88. 337
93.224

51.803
43.558
47. 277
55.486
52.533
61.116

+ 29.103
+ 24.771
+ 30.011
+ 34.938
+ 35.804
+ 32.108

Total 1956
Moy. mens. 1956

949.994
79. 166

549.279
45.773

+ 400.716
+ 33.393

30.458
2.538

52.748
4.396 - 22.290

— 1.858
980.453

81.704
602.027

50. 169
+ 378.426
+ 31.535

Janvier 1957 89.823 41. 969 + 47.854 3. 997 4.222 — 225 93.820 46. 192 + 47.629

CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Paris 28 février au 24 mars Salon des arts ménagers.
Paris 5 au 10 mars Salon international de la machine agricole.
Paris 9 au 18 mars Salon commercial et professionnel des ateliers d'art.
Genève 14 au 24 mars Salon international de l'automobile.
Toulouse 19 au 24 mars Salon international de la production agricole et de l'équipement rural.
Paris 29 mars au 2 avril Salon national des fabricants de pièces détachées, tubes électroniques,

accessoires et appareils de mesure radioéiectrique.
Paris 29 mars au 7 avril Salon «Nature et Santé».
Marseille 4 au 15 avril Salon du confort et de l'équipement ménager.
Nice 6 au 15 avril Salon de l'automobile, motos et accessoires.

Paris 1 0 au 18 avril Salon de l'équipement scolaire.
Paris 1 1 au 17 avril Semaine odontologique internationale.
Paris 26 avril au 12 mai ' Salon du plein air.
Lyon 27 avril au 6 mai Foire internationale.
Bâle 27 avril au 7 mai Foire suisse d'échantillons.
Lille 4 au 19 mai Foire internationale.
Zurich 17 au 26 mai Exposition suisse des produits importés.
Paris 24 mai au 2 juin Salon international de l'aéronautique.
Paris 25 mai au 10 juin Foire de Paris.

Metz Ier au 9 juin Salon du confort ménager et des loisirs.
Lausanne Ier au 1 6 juin Exposition internationale des industries graphiques.
Bordeaux 1 6 Juin au Ier juillet Foire internationale.
Zürich fin août Exposition suisse de la radio et de la télévision.
Lausanne 7 au 22 septembre Comptoir suisse.
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