

**Zeitschrift:** Revue économique franco-suisse  
**Herausgeber:** Chambre de commerce suisse en France  
**Band:** 37 (1957)  
**Heft:** 2

**Register:** Statistiques franco-suisses

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 08.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# STATISTIQUES FRANCO-SUISSES

	Commerce extérieur français (d'après les statistiques douanières françaises) (en millions de francs français)			Commerce extérieur suisse (d'après les statistiques douanières suisses) (en milliers de francs suisses)					
	Importations	Exportations	Balance	Importations	Exportations	Balance			
Total 1955 . . . . .	<b>1.247.716</b>	<b>1.161.180</b>	<b>— 86.536</b>	<b>6.401.186</b>	<b>5.622.204</b>	<b>— 778.982</b>			
Moy. mens. 1955 . . . . .	<b>103.976</b>	<b>96.765</b>	<b>— 7.211</b>	<b>533.432</b>	<b>468.517</b>	<b>— 64.915</b>			
Janvier 1956 . . . . .	94.556	82.868	— 11.688	535.637	427.185	— 108.452			
Février 1956 . . . . .	81.679	112.356	+ 30.677	503.223	463.676	— 39.547			
Mars 1956 . . . . .	129.779	98.186	— 31.593	627.344	534.921	— 92.423			
Avril 1956 . . . . .	124.844	96.539	— 28.305	614.590	467.281	— 147.309			
Mai 1956 . . . . .	128.631	91.150	— 37.481	627.540	493.289	— 134.251			
Juin 1956 . . . . .	133.355	96.718	— 36.637	637.050	515.917	— 121.133			
Juillet 1956 . . . . .	131.712	96.117	— 35.595	644.895	520.997	— 123.898			
Août 1956 . . . . .	120.488	82.680	— 37.808	625.615	454.146	— 171.469			
Septembre 1956 . . . . .	123.766	83.850	— 39.916	635.505	535.987	— 99.518			
Octobre 1956 . . . . .	148.788	97.150	— 51.638	698.159	615.252	— 82.908			
Novembre 1956 . . . . .	134.085	99.500	— 34.585	713.478	580.825	— 132.653			
Décembre 1956 . . . . .	131.807	94.425	— 37.382	734.872	593.922	— 140.950			
Total 1956 . . . . .	<b>1.514.167</b>	<b>1.100.862</b>	<b>— 413.305</b>	<b>7.596.967</b>	<b>6.203.459</b>	<b>— 1.393.508</b>			
Moy. mens. 1956 . . . . .	<b>126.181</b>	<b>91.738</b>	<b>— 34.443</b>	<b>633.080</b>	<b>516.955</b>	<b>— 116.125</b>			
Janvier 1957 . . . . .	162.422	101.207	— 61.215	740.469	488.075	— 252.394			
<b>Commerce franco-suisse</b> (d'après les statistiques douanières suisses)									
	France + Sarre (en milliers de fr. s.)			Outre-mer (en milliers de fr. s.)			Total (en milliers de fr. s.)		
	Exporta-tions françaises	Exporta-tions suisses	Balance commer-ciale française	Exporta-tions françaises	Exporta-tions suisses	Balance commer-ciale française	Exporta-tions françaises	Exporta-tions suisses	Balance commer-ciale française
Total 1955 . . . . .	<b>845.790</b>	<b>390.227</b>	<b>+ 455.563</b>	<b>29.940</b>	<b>50.654</b>	<b>— 20.714</b>	<b>875.731</b>	<b>440.881</b>	<b>+ 434.850</b>
Moy. mens. 1955 . . . . .	<b>70.482</b>	<b>32.519</b>	<b>+ 37.963</b>	<b>2.495</b>	<b>4.221</b>	<b>— 1.726</b>	<b>72.978</b>	<b>36.740</b>	<b>+ 36.238</b>
Juillet 1956 . . . . .	79.309	46.718	+ 32.591	1.596	5.085	— 3.488	80.906	51.803	+ 29.103
Août 1956 . . . . .	66.993	40.320	+ 26.673	1.336	3.238	— 1.902	68.329	43.558	+ 24.771
Septembre 1956 . . . . .	75.528	43.551	+ 31.977	1.760	3.726	— 1.966	77.288	47.277	+ 30.011
Octobre 1956 . . . . .	87.829	50.951	+ 36.879	2.595	4.535	— 1.940	90.424	55.486	+ 34.938
Novembre 1956 . . . . .	85.392	47.282	+ 38.110	2.945	5.251	— 2.306	88.337	52.533	+ 35.804
Décembre 1956 . . . . .	90.018	54.436	+ 35.582	3.205	6.679	— 3.474	93.224	61.116	+ 32.108
Total 1956 . . . . .	<b>949.994</b>	<b>549.279</b>	<b>+ 400.716</b>	<b>30.458</b>	<b>52.748</b>	<b>— 22.290</b>	<b>980.453</b>	<b>602.027</b>	<b>+ 378.426</b>
Moy. mens. 1956 . . . . .	<b>79.166</b>	<b>45.773</b>	<b>+ 33.393</b>	<b>2.538</b>	<b>4.396</b>	<b>— 1.858</b>	<b>81.704</b>	<b>50.169</b>	<b>+ 31.535</b>
Janvier 1957 . . . . .	89.823	41.969	+ 47.854	3.997	4.222	— 225	93.820	46.192	+ 47.629

## CALENDRIER DES FOIRES ET EXPOSITIONS

Paris	28 février au 24 mars . . . . .	Salon des arts ménagers.
Paris	5 au 10 mars . . . . .	Salon international de la machine agricole.
Paris	9 au 18 mars . . . . .	Salon commercial et professionnel des ateliers d'art.
Genève	14 au 24 mars . . . . .	Salon international de l'automobile.
Toulouse	19 au 24 mars . . . . .	Salon international de la production agricole et de l'équipement rural.
Paris	29 mars au 2 avril . . . . .	Salon national des fabricants de pièces détachées, tubes électroniques, accessoires et appareils de mesure radioélectrique.
Paris	29 mars au 7 avril . . . . .	Salon «Nature et Santé».
Marseille	4 au 15 avril . . . . .	Salon du confort et de l'équipement ménager.
Nice	6 au 15 avril . . . . .	Salon de l'automobile, motos et accessoires.
Paris	10 au 18 avril . . . . .	Salon de l'équipement scolaire.
Paris	11 au 17 avril . . . . .	Semaine odontologique internationale.
Paris	26 avril au 12 mai . . . . .	Salon du plein air.
Lyon	27 avril au 6 mai . . . . .	Foire internationale.
Bâle	27 avril au 7 mai . . . . .	Foire suisse d'échantillons.
Lille	4 au 19 mai . . . . .	Foire internationale.
Zürich	17 au 26 mai . . . . .	Exposition suisse des produits importés.
Paris	24 mai au 2 juin . . . . .	Salon international de l'aéronautique.
Paris	25 mai au 10 juin . . . . .	Foire de Paris.
Metz	1er au 9 juin . . . . .	Salon du confort ménager et des loisirs.
Lausanne	1er au 16 juin . . . . .	Exposition internationale des industries graphiques.
Bordeaux	16 Juin au 1er juillet . . . . .	Foire internationale.
Zürich	fin août . . . . .	Exposition suisse de la radio et de la télévision.
Lausanne	7 au 22 septembre . . . . .	Comptoir suisse.